2019 年 12 月 23 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年５月７日に公表した2020年３月期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2020年３月期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

２．修正の理由

2020 年３月期の連結業績予想について、サービス売上の伸長及びコンサルタントの生産性向

上による利益の増加が見込めることにより、前回発表の連結業績予想を上回る見通しとなりまし

た。発表日現在において、売上の増加及び増加率改善、並びに、利益の増加及び利益率改善の見

込みに幅が認められるため、特定値ではなくレンジ形式で開示することといたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村 隆一

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 常務取締役ＣＦＯ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

売上高 経常利益

税金等

調整前

当期純利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2019 年５月７日発表)

百万円

15,000

百万円

1,500

百万円

1,650

百万円

1,050

円 銭

54.09

今回修正予想（Ｂ）
15,500

～16,000

1,850

～2,050

1,850

～2,050

1,100

～1,250

56.96

～64.73

増 減 額（Ｂ－Ａ）
500

～1,000

350

～550

200

～400

50

～200
―

増 減 率（ ％ ）
3.3

～6.7

23.3

～36.7

12.1

～24.2

4.8

～19.0
―

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
13,329 1,322 1,308 909 46.83